UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 313. Usque Ad Annum 361

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1758

VD18 90117778

§. 19. Epistola S. Athanasii ad Orthodoxos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66022](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66022)

antequam Ecclesiæ ædificandæ typum in charta designasset, & Sacrificulus eorum, sicut erat profane coronatus, Christianorum Catechumenis fuisset adscriptus.

Sæculum IV.
A. C. 341.

§. XIX.

Epistola S. Athanasii ad Orthodoxos.

Interea S. Athanasius litteras circulares ad omnes Episcopos Orthodoxos scripsit, ut scirent, quibus auxiliis Gregorius Sedem suam invasisset. In his initium ducit ab Historia illius Levitæ, qui uxoris suæ, usque ad mortem vexatæ, corpus, in duodecim partes concisum, ad singulas Israelis tribus transmisit. Præsentem persecutionem temporis illius scandalo æquiparat, hortaturque omnes Episcopos, ut in hac calamitate Ecclesiam non desistant, sed animos, & vires uniant, nec disciplinam labefactari, & fidem corrumpi patiantur, *Utraque enim, inquit: periclitatur, nisi Deus cito tantorum criminum pœnas vestro Ministerio exposcat. Non heri primum Ecclesiæ Canones dati, sed eos a Patribus nostris sapienti, & firma traditione accepimus. Sed nec fides nostra heri nata, quæ a Domino per Discipulos ejus ad nos pervenit. Ne igitur, quæ a principio in Ecclesiis hucusque conservata sunt, in diebus nostris,*

Athan. to. I. p. 943.

Judic. 19. 39

Hist. Eccles. Tom. III. Dd stris,

Sæculum IV. *stris, & culpa nostra pereant, & coram*
A. C. 341. *quæ nobis commissa sunt, ratio a nobis*
exigatur, exsurgite, Confratres mei, et
quam Dispensatores Mysteriorum. De
cum Bona vestra ab extraneis diripi videretis.
Plura ex Epistola hujus lateris discetis,
at contineri non possum, quin vobis
tem compendio rem vobis narrem, ut intelligatis,
nihil unquam simile ab Apostolice
sione Salvatoris in hanc usque diem in Ecclesia
auditum fuisse.

p. 944.

Tum de modo, quo intrusus fuerat
 Gregorius, loquitur, quem ab Eusebio
 nis, seu potius ab ipso Eusebio Ariani
 submissum dicit. Quantum ejus ordinatio
 in Canones peccet, ostendit, aitque
 Si me accusandi causa fuisset, juxta
 I. Cor. 5. 4. *nones, & S. Pauli præceptum, congregatus*
erat populus cum Spiritu eorum, et me
ordinarunt, & D. N. J. C. potestatem
omnia rite examinanda coram populo
& Clericis Episcopum sibi dari potestatem
tibus; quis autem ferat, hominem extraneum,
hominem, qui Nomen Episcopi precun-
cunia data emit, se ipsum, & judicium
sæcularium auctoritate in Ecclesiam
delium intrudere, qui eum non postulant,
nec noverunt, & nihil eorum omnino
quæ acta sunt, sciunt? hæc tolerare, esse
Canones irritos facere, & Gentilibus
spicandi causam dare, quod ordinatione
inter nos non juxta aliquam Legem dicitur

nam fiant, sed ambitu, & ſæculari pote-
 ſtate. Gregorii deinde ingreſſum, vim-
 que, plurimis illatam, ſe ipſum, ut vitam
 ſervaret, fugere compulſum, & perfecutionem,
 quam populus, & Clerici paſſi
 eſſent, ut ad communicandum cum Gre-
 gorio adigerentur, memorat.

His addit: *Ergo Gregorius Arianus*
eſt, & ab Arianis miſſus, nemo enim præ-
ter eos ipſum expetiit; hinc quid merce-
narius eſt, & alienigena populum Catho-
licum, fretus Præfecti potentia, crudeli-
ter habet. Notum vobis eſt, quod Eufe-
biani jam prius Piſtum pro Arianis ordi-
naverint, eumque, poſtquam id ad vos per-
ſcripſeram, ab omnibus, quotquot eſtis,
Catholicis Episcopis fuiſſe rejectum, &
anathematizatum; inde eſt, quod jam Gre-
gorium iisdem Arianis ſubmiſerint, at-
que, ut probrum, ſibi ſecundo ex Epistolis,
quas adverſus eos daturi ſumus, naciitu-
rum evitent, poteſtatem ſæcſlavem in nos
armavere; putant quoque, quia Eccleſias
tenent, ſe ab Arianismi ſuſpicionem poſſe li-
beros eſſe. Sed etiam hac vice ſpe ſua de-
luſi ſunt, nemo enim Gregorium ſequi-
tur, niſi hæretici, aut propter crimina
ſua Eccleſia ejeçti, & qui timore Præfe-
cti diſſimulant. Multo jam tempore Eu-
ſebiani meditantur, & moliuntur pulcher-
rimum facinus!

Sæculum IV.
 A. C. 341.

p. 948.

Sup. S. 4.

D d 2

Dein-

Sæculum IV.

A. C. 341.

.849.9

p. 950.

S. Athanasii
Epistola.

Deinde, ut causam communem
titer defendant, Episcopos in hunc
dum excitat; *Si vobis, inquit: in Ec-*
siis vestris sedentibus in medio populi,
nulla adversum vos querela, alius sub-
adveniens cum Imperatoris imperio
Cathedram vestram irrumperet, qui
his animus ad rei insolentiam esset?
non iudicum fidem imploraretis? aquo-
igitur est, ut iis, qui jam tantum ne-
contra Leges Ecclesiasticas ausi sunt,
hementer succenseatis, ne, si dissimuletis
malum alias quoque Ecclesias corrump-
Et sic Pastorale docendi munus in Eccle-
in mercaturam, Et negotiationem tem-
periore, antequam hæc omnia contigerint
fratres nostri, qui Romæ sunt, Con-
tiuum exposcendum esse existimarunt, quod
jam tum contra Leges acta ulciscerentur,
quanto magis indignari vos oportet,
postquam veteribus erratis nova scelera
accumulata sunt? Sub finem Epistolæ ro-
gat Episcopos, ne Gregorii litteras, si
scriberet, acciperent, sed lacerarent, et
rumque bajulos tanquam homines im-
pios, & ministros iniquitatis spernerent.
Si autem, inquit: vobis scribere audeat
cum formula pacis, id est, non ut Ep-
piscopus, sed ut privatus Fidelis, nolite
litteras suscipere, nam qui eas afferunt,
non nisi Præfecti timore adacti, id est
ciunt

ciunt. Cavete etiam, ne vos Eusebiani de-Sæculum IV.
 cipiant, qui forte clientem suum apud vos A. C. 341.
 laudabunt. Cæterum quomodo Gregorius
 Arianum se esse veget? cum Ammon ille
 Gregorii epistolas manu sua signet, quem
 Beatus Alexander jam diu propter impie-
 tatem suam Fidelium communione ejecit?
 rogo vos, per quidquid possum, ut mihi re-
 spondeatis, & impios damnetis, sic enim
 Clerus noster, & populus de vestra unione
 lati solatium capient, & rei ad pæniten-
 tiam provocabuntur.

§. XX.

S. Athanasius Romæ.

Sanctum Athanasium Romæ advenien- Athan. ap.
 tem multi primæ nobilitatis amice. p. 677.
 exceperunt, Eutropia Imperatorum affi- 978.
 nis, Abuterius, & Sperantius; Julius Pa- Mart. 7.
 pa aliquando Deo gratias reddere audi- Off.
 tus est, quod sibi concessum fuerit, nosce-
 re tantum virum. Julius Marco Papæ Pagi. an.
 successerat, septima Octobris anno 336 336. n. ib.
 defuncto. Sacra Sedes vacavit menses p. 675.
 quatuor, & Julius 18. Jan. anno 337
 electus fuerat; atque tunc a quatuor
 annis Sedi Romanæ præerat. S. Atha-
 nasius, causæ suæ curam Ecclesiæ relin-
 quens, nihil potius habebat, quam Divi-
 nis interesse Officiis. Quosdam Mona-
 chos secum adduxerat, inter quos erant

D d 3

Ammo-